CAPVT PRIMVM.

PAULVS Apostolus non ab hominibus, neq; per hominem, sed per Iesum Christū, & Deum patrē qui suscitauit eū à mortuis, & qui mecum sunt oēs fratres: ecclesijs Galatię. Gratia vobis & pax à Deo patre & Dño nostro Iesu Christo, qui dedit

semetipsum pro peccatis nostris, vt eriperet nos de p̄senti seculo nequā, s̄m volūta tē Dei & patris nostri: cui est gloria in secula seculorū. Amen. Miror, q̄ fictā citō trāsferimini ab eo q̄ vos vocauit in grām Ch̄i, in aliud Euangeliū: qđ nō est aliud, nisi sunt aliqui q̄ vos cōturbāt, & volūt cōuētere Euangeliū Christi. Sed licet nos, aut angelus de cælo euāgelizet vobis preterq̄ qđ euāgelizauimus vobis, anáthema sit. Si cut p̄diximus, & nūc iterū dico: Si quis vobis euangeli-
zauerit preter id qđ accepistis, anáthema sit. Modō enī hoībus suadeo, an Deo? An quēro hoībus placere? Si adhuc hominibus placerem, Christi seruus non essem.

Cor. 15. 4. 1 1 || Notum enim vobis facio fratres Euangeliū quod euāgelizatum

gelizatum est à me, quia non est secundūm hominem. Neq; enim ego ab homine accepi illud, neq; didici: sed per reuelationem Iesu Christi. Audistis enim conuersationem meam aliquādo in Iudaismo, quoniā supra modum persequēbar ecclesiam Dei, & expugnabā illam, & proficiebam in Iudaismo supra multos coetaneos meos in genere meo, abundantius emulatores existēs paternarū mearum traditionum. Cū autem placuit ei qui me segregauit ex utero matris meę, & vocauit per gratiam suā, vt reuelaret filiū suū in me, vt euangelizarem illum in Gentibus, cont̄nūd non acquieui carni & sanguini, neque veni Ierosolymam ad antecessores meos apostolos: sed abij in Arabiam, & iterum reuersus sum Damascum.

Deinde post annos tres veni Ierosolymam videre Petrū: & mansi apud eum diebus quindecim. Alium autē apostolorum vidi neminem: nisi Iacobum fratrem Domini. Que autem scribo vobis: ecce coram Deo, quia non mentior. Deinde veni in partes Syrię & Cilicię. Eram autem ignōtus facie ecclesijs Iudę, que erant in Christo: tantū autem auditum habebant, Quoniam qui persequēbatur nos aliquādo, nunc euangelizat fidem, quā aliquādo expugnabat, & in me clarificabant Deum.

Paulus euangeliij veritatem liberē semper docuit inter Gentes, approbantibus id primis apostolis, & nihil ad illud addentibus, sed Paulum in socium recipientibus, qui etiam palam reprehendit Cepham, ostendens q̄ nō ex legis operibus quisquā iustificetur, sed per fidem in Christum.

CAP. II.

Deinde post annos quatuordecim, iterum ascēdi Ierosolymam cum Barnaba, asumpto & Tito. Ascēdi autem secundūm reuelationem: & contuli cum illis Euangeliū quod p̄dico in Gentibus, seorsum autē ijs qui videbantur, aliquid esse: ne fortē in vacuum currerē aut cucurrissem. Sed neque Titus qui mecum erat, eūm esset Gentilis, compulsus est circumcidi: sed propter subin-
ductos falsos fratres qui subintroierunt explorare libertatem nostram, quā habemus in Christo Iesu, vt